
www.7zskolin.cz 

Číslo 1 20. ročník (2023/2024)       říjen 2023  

 

 

 

Samostatná příloha časopisu 

Cvičení v přírodě – 3. října 2023 

Dnes jsme měli naplánované cvičení v 
přírodě. Počasí nám opravdu přálo. 
Sluníčko se na nás usmívalo celý den. 
Ráno jsme se ve třídě rozdělili do 

skupin, řekli jsme si, co nás čeká, 
zopakovali jsme si důležitá telefonní 
čísla a řekli si, jak se zachovat při 
mimořádných situacích. Pak jsme 
společně vyrazili na Kmochův ostrov, 
kde jsme trochu sportovali, trénovali obratnost, hledali jsme různá místa na 



 2 

plánku a poznávali přírodniny. Po svačině jsme se vrátili na zahradu školy a 
vyzkoušeli jsme si různá stanoviště za odborného dohledu záchranářů. Den se 
nám opravdu vydařil a všem se nám líbil. Děti ze 2.B a Hana Pospíšilová 

Sešli jsme se ve třídě, odkud jsme šli na 
školní zahradu. Tady pro nás byla 
připravena ukázka práce teamu 
dobrovolných záchranářů ze skupiny SAR 
. Zkoušeli jsme si masáž srdce na cvičné 
resuscitační figuríně, které záchranáři 
říkají Andula. Viděli jsme, co všechno 
záchranáři potřebují a musí umět, 
vyzkoušeli jsme si, jak se sedí na 
čtyřkolce, a také přenášení zraněné osoby. 
Po ukázce jsme šli zpět do třídy, udělali 
jsme si pracovní listy a vyrazili jsme do 
Borků, kde jsme se snažili překonat 
překážky, trefit šiškou daný strom a měřili 
jsme pásmem vzdálenost. Ale nejdříve 
jsme vzdálenost museli odhadnout. Také jsme si měli obvázat ruku a hlavu, nebo 
jsme si měli uvázat trojcípý šátek. Nakonec jsme šli do školní jídelny na 
zasloužený oběd.  

Nejvíce se mi líbila práce záchranářů a 
přenášení zraněného. Za skupinu č. 1 
Dominika Němcová (Ve skupině se 
mnou byli: Jakub Beneš, Laura 
Kohoutková a Lukáš Jiřík) 

Děkujeme všem členům  týmu    SAR, 
kteří s našimi dětmi  ve svém 
volném   čase    velmi 
hezky  pracovali. 

Děkujeme dětem i 
rodičům   za   příspěvek na jejich 

dobrovolnickou záchrannou činnost. 

Vybraná částka činila   10 100 Kč. 



 3 

Sportovní den žáků 1. stupně 
běh 50 m       
2. ročník       
Adam Miškovský 2.B 9,2  Janglová Veronika 2.C 9,70 
Kraus Šimon 2.A 9,6  Valihrachová Veronika 2.C 9,70 
Šimon Kasal 2.B 9,6  Rozárie Nádvorníková 2.B 9,9 
Vopatřil Michal 2.A 9,7  Patricie Procházková 2.B 9,9 
Škarka Jakub 2.C 9,8  Julie Hrušková 2.B 10,0 
Skopal Vladimír 2.C 9,9  Aneta Miškovská 2.B 10,0 
Šanda Matěj 2.A 10,0  Amálie Sukopová 2.B 10,0 
Němec Filip 2.C 10,00  Moravcová Elena 2.A 10,3 
Šváb Kryšpín 2.C 10,1  Cebotari Nikolleta 2.C 10,40 
Tichý Roman 2.A 10,2  Čepeláková Tereza 2.C 10,40 

       
3.ročník       
Spáčil Jan 3.A 8,7  Cikánová Michaela 3.A 7,8 
Podnecký Přemysl 3.A 8,8  Zrůstová Natálie 3.C 8,09 
Zach Lukáš 3.B 10,0  Dubivská Michaela 3.A 8,3 
Vodička Zdeněk M. 3.C 10,1  Yanchenko Yaryna 3.B 8,7 
Zeidler Jan 3.A 10,9  Klocová Sofie 3.C 9,03 
Buřič Jiří 3.A 11,0  Skokanová Amálie 3.C 9,03 
Snegirev Artur 3.C 11,03  Mužíková Ema 3.B 9,7 
Trňák Denis 3.C 11,04  Vaňková Ema 3.B 9,7 
Makovetskyi Andrii 3.C 11,08  Netolická Natálie 3.B 9,8 
Kalinec Ondřej 3.A 11,2  Holubová Aneta 3.A 10,0 

       
4. ročník       
Kubera Vít 4.B 8:03  Kaisnerová Ema 4.B 9:00 
Raichl Lukáš 4.A 8:07  Bělská Šarlota 4.B 9:02 
Šitych Jan 4.A 8:08  Makoviczká Emma 4.B 9:03 
Jangl Matouš 4.A 9:00  Katrušáková Anna 4.A 9:04 
Horáček Vít 4.B 9:00  Slavíčková V. Johanka 4.A 9:04 
Herlík David 4.A 9:02  Schildbachová Simona 4.B 9:05 
Ptáček Tomáš 4.B 9:02  Vycudilíková Šárka 4.B 9:05 
Volný  Ondřej 4.A 9:03  SchildbachováJohanka 4.B 9:05 
Hůla Prokop 4.A 9:06  Balšánková Sofie 4.A 9:06 
Danoci Daniel 4.B 9:06  Markupová Tereza 4.B 9:06 

       
5. ročník       
Šitych Petr 5.A 7,3  Šafářová Claudie 5.C 8,10 
Páv Vojta 5.A 7,9  Jarolímová Lucie 5.A 8,9 
Dědina Daniel 5.A 8,7  Luštická Veronika 5.C 8,90 
Cukr Čeněk 5.C 8,77  Dušková Marta 5.B 9,0 



 4 

Horák Ondřej 5.A 8,8  Prokešová Nela 5.C 9,00 
Kohout Denis  5.A 8,9  Čižinská Jiřina 5.B 9,1 
Vrzák David 5.A 8,9  Ferkóová Rozálie 5.A 9,1 
Klouček Šimon 5.C 9,0  Burešová Nela 5.A 9,2 
Novotný Sebastian 5.A 9,1  Cháberová Justýna 5.A 9,2 
Beneš Jakub 5.B 9,1  Moravcová Nela 5.A 9,2 

 

 

skok do dálky z místa       
2. ročník       
Vopatřil Michal 2.A 180  Julie Hrušková 2.B 173 
Tichý Roman 2.A 177  Valihrachová Veronika 2.C 158 
Adam Miškovský 2.B 170  Tur Uliana 2.A 152 
Kohel Robin 2.A 169  Patricie Procházková 2.B 148 
Šimon Kasal 2.B 160  Stašková Kristina 2.A 146 
Kraus Šimon 2.A 159  Tomanová Rozárie 2.A 146 
Šanda Matěj 2.A 149  Rozárie Nádvorníková 2.B 146 
Šváb Kryšpín 2.C 145  Janglová Veronika 2.C 146 
Filip Kubíček 2.B 140  Cebotari Nikolleta 2.C 145 
Němec Filip 2.C 137  Moravcová Magdalena 2.C 144 

       
3.ročník       
Spáčil Jan 3.A 163  Sýkorová Adéla 3.A 164 
Podnecký Přemysl 3.A 163  Netolická Natálie 3.B 155 
Kalinec Ondřej 3.A 153  Polufakina Yuliia 3.B 154 
Buřič Jiří 3.A 147  Davidová Viktorie 3.B 150 
Trňák Denis 3.C 147  Jandlová Adina 3.B 150 
Drahokoupil Damian 3.A 140  Mužíková Ema 3.B 150 
Vodička Zdeněk 
Myroslav 3.C 140  Nováčková Sofie 3.B 150 
Zeidler Jan 3.A 138  Skokanová Amálie 3.C 149 
Snegirev Artur 3.C 137  Holubová Aneta 3.A 148 
Zach Lukáš 3.B 135  Urbanová Viktorie 3.A 148 

    Gorskaja Karolína 3.B 148 

skok do dálky       
4. ročník       
Raichl Lukáš 4.A 345  Makoviczká Emma 4.B 310 
Kubera Vít 4.B 337  Kardošová Vanessa 4.C 305 
Jangl Matouš 4.A 325  Makovetská Aryna 4.A 300 
Volný  Ondřej 4.A 324  Kaisnerová Ema 4.B 300 
Ptáček Tomáš 4.B 313  Bělská Šarlota 4.B 293 
Danóci Daniel 4.B 310  Vodrážková Dorota 4.C 293 
Hůla Prokop 4.A 300  Slavíčková V. Johanka 4.A 290 
Bendák Adam 4.C 296  Pukšová Nela 4.B 286 



 5 

Zach Dominik  4.C 292  Chocholová Amélie 4.B 280 
Šitych Jan 4.A 290  Vycudilíková Šárka 4.B 280 

       
5. ročník       
Šitych Petr 5.A 355  Šafářová Claudie 5.C 339 
Klouček Šimon 5.C 348  Dušková Marta 5.B 320 
Beneš Jakub 5.B 340  Jarolímová Lucie  5.A 308 
Dědina Daniel 5.A 336  Luštická Veronika 5.C 303 
Petrus Šimon  5.A 335  Kohoutková Laura 5.B 298 
Novotný Sebastian 5.A 333  Alfery Markéta 5.B 296 
Horák Ondřej 5.A 332  Herzigová Ela 5.B 295 
Páv Vojta 5.A 327  Čižinská Jiřina 5.B 285 
Cukr Čeněk 5.C 318  Sejkorová Ema 5.C 280 
Vrzák David 5.A 310  Janovcová Nikola 5.C 275 

 

hod míčkem       
2. ročník       
Škarka Jakub 2.C 18,50  Ledašilová Anita 2.C 12,20 
Kraus Šimon 2.A 16,45  Tur Uliana 2.A 12,16 
Šimon Kasal 2.B 15,83  Patricie Procházková 2.B 11,83 
Matěj Šašma 2.B 14,73  Moravcová Magdale. 2.C 11,35 
Němec Filip 2.C 14,60  Tomanová Rozárie 2.A 10,61 
Škarvada Jan 2.A 14,47  Julie Hrušková 2.B 10,17 
Vopatřil Michal 2.A 14,12  Aneta Miškovská 2.B 9,66 
Adam Miškovský 2.B 13,60  Lea Hrušková 2.B 9,52 
Tichý Roman 2.A 13,24  Honcová Simona 2.A 9,15 
Kryštof Růžek 2.B 12,01  Jiráková Anděla 2.A 9,05 

       
3.ročník       
Podnecký Přemysl 3.A 26,16  Skokanová Amálie 3.C 16,80 
Spáčil Jan 3.A 20,94  Holubová Aneta 3.A 16,71 
Drahokoupil Damian 3.A 17,72  Jandlová Adina 3.B 15,76 
Kalinec Ondřej 3.A 17,7  Winklerová Adriana 3.C 14,90 
Zeidler Jan 3.A 17,43  Benešová Nela 3.C 14,10 
Buřič Jiří 3.A 16,09  Schicketanzová Ema 3.A 13,41 
Trňák Denis 3.C 15,5  Mužíková Ema 3.B 13,20 
Makovetskyi Andrii 3.C 15,35  Davidová Viktorie 3.B 12,03 
Vodička Zdeněk Myrosl. 3.C 13,35  Dubivská Michaela 3.A 11,19 
Snegirev Artur 3.C 12,6  Čahojová Kateřina 3.C 11,10 

       

4. ročník       
Bendák Adam 4.C 33,30  Makoviczká Emma 4.B 19,77 
Herlík David 4.A 31,38  Záhorková Julie 4.B 19,41 
Šitych Jan 4.A 25,72  Kaisnerová Ema 4.B 18,60 



 6 

Zach Dominik  4.C 25,50  Vodrážková Dorota 4.C 17,35 
Kubera Vít 4.B 25,35  Bělská Šarlota 4.B 16,73 
Milichovský Matyáš 4.C 21,65  Kardošová Vanessa 4.C 16,40 
Horáček Vít 4.B 21,60  Pospíšilová Emma 4.C 15,65 
Hůla Prokop 4.A 21,24  Cotelnicová Daria 4.C 14,52 
Bíza Jiří  4.C 20,85  Fridrichová Natálie 4.C 14,45 
Volný Ondřej 4.A 20,52  Makovetská Aryna 4.A 13,96 

       
5. ročník       
Novotný Sebastian 5.A 35,13  Šafářová Claudie 5.C 20,80 
Páv Vojta 5.A 34,74  Kuligová Karolína 5.C 20,40 
Cukr Čeněk 5.C 29,45  Burešová Nela 5.A 19,80 
Šitych Petr 5.A 28,73  Prokešová Nela 5.C 19,40 
Beneš Jakub 5.B 28,60  Smolíková Anežka 5.C 19,05 
Gruml Michal 5.C 27,90  Alfery Markéta 5.B 18,80 
Dědina Dan 5.A 27,54  Janovcová Nela 5.C 18,55 
Klouček Šimon 5.C 26,58  Janovcová Nikola 5.C 17,85 
Herlík Miroslav 5.C 26,50  Luštická Veronika 5.C 17,20 
Petrus Šimon 5.A 24,90  Mrázová Marie 5.C 16,80 

 

vytrvalostní běh       

2. ročník  
300 
m    200 m 

Adam Miškovský 2.B 1:02  Julie Hrušková 2.B 0:40 

Šimon Kasal 2.B 1:04  
Rozárie 
Nádvorníková 2.B 0:41 

Šváb Kryšpín 2.C 1:10  Valihrachová Veroni. 2.C 0:42 
Skopal Vladimír 2.C 1:11  Janglová Veronika 2.C 0:43 
Vopatřil Michal 2.A 1:12  Ledašilová Anita 2.C 0:43 
Škarka Jakub 2.C 1:12  Patricie Procházková 2.B 0:44 
Filip Kubíček 2.B 1:13  Cebotari Nikolleta 2.C 0:44 
Tichý Roman 2.A 1:14  Jiráková Anděla 2.A 0:44 
Jonáš Milichovský 2.B 1:15  Veselá Vendula 2.A 0:45 
Pavel Novotný 2.B 1:18  Amálie Sukopová 2.B 0:45 

    Čižinská Marie 2.C 0:45 

3.ročník  
400 
m    300 m 

Podnecký Přemysl 3.A 1:30  Zrůstová Natálie 3.C 1:06 
Drahokoupil Damian 3.A 1:36  Polívková Eliška 3.A 1:09 
Zach Lukáš 3.B 1:41  Klocová Sofie 3.C 1:10 
Vodička Zdeněk Myrosl. 3.C 1:43  Vaňková Ema 3.B 1:11 
Kalinec Ondřej 3.A 1:50  Yanchenko Yaryna 3.B 1:13 
Makovetskyi Andrii 3.C 1:51  Urbanová Viktorie 3.A 1:14 
Spáčil Jan 3.A 1:56  Nováčková Sofie 3.B 1:14 
Zeidler Jan 3.A 1:59  Dubivská Michaela 3.A 1:15 



 7 

Buřič Jiří 3.A 2:03  Makovetská Anna 3.C 1:16 
Šmoldas Viktor 3.A 2:06  Jandlová Adina 3.B 1:17 

       

4. ročník  
600 
m    400 m 

Kubera Vít 4.B 2:08  Vodrážková Dorota 4.C 1:25 
Raichl Lukáš 4.A 2:16  Kaisnerová Ema 4.B 1:28 
Šitych Jan 4.A 2:19  Pospíšilová Emma 4.C 1:28 
Bendák Adam 4.C 2:20  Vycudilíková Šárka 4.B 1:30 
Krátký Václav 4.B 2:22  Kardošová Vanessa 4.C 1:32 
Volný Ondřej 4.A 2:28  Bělská Šarlota 4.B 1:34 
Bíza Jiří  4.C 2:28  Markupová Tereza 4.B 1:34 
Jangl Matouš 4.A 2:29  Slavíčková V. Johank. 4.A 1:35 
Zach Dominik  4.C 2:32  Filová Denisa 4.C 1:36 
Ptáček Tomáš 4.B 2:33  Makovetská Aryna 4.A 1:37 

       

5. ročník  
800 
m    600 m 

Šitych Petr 5.A 2:51  Jarolímová Lusie  5.A 2:27 
Cukr Čeněk 5.C 3:03  Ferkóová Rozálie 5.A 2:34 
Beneš Jakub 5.B 3:07  Luštická Veronika 5.C 2:35 
Dědina Daniel 5.A 3:09  Šafářová Claudie 5.C 2:37 
Kohout Denis 5.A 3:17  Kuligová Karolína 5.C 2:38 
Gruml Michal 5.C 3:21  Moravcová Nela 5.A 2:41 
Klouček Šimon 5.C 3:23  Prokešová Nela 5.C 2:42 
Páv Vojta  5.A 3:27  Podmanická Denisa 5.A 2:47 
Novotný Sebastian 5.A 3:31  Čižinská Jiřina 5.B 2:48 
Horák Ondřej 5.A 3:32  Šmolíková Kateřina 5.B 2:52 

    Nováková Elena 5.C 2:52 
 

Přespolní běh žáků 1. stupně 
Ve středu 25. 10. zorganizovaly vychovatelky školní družiny na Kmochově 
ostrově přespolní běh pro žáky prvního stupně.    Za krásného slunečného počasí 
byly pro jednotlivé ročníky  připraveny   tratě různé    délky. 
Děti si závod užily a za mohutného povzbuzování ostatních spolužáků doběhly 
zdárně do cíle.  
Vítězi jednotlivých kategorií se stali   Ondřej Kaisner a Alžběta Hůlová   (1. 
ročník),    Adam Miškovský   a   Anita Ledašilová   (2. ročník),   Zdeněk 
Myroslav 
Vodička   a   Eliška   Polívková   (3. ročník),   Prokop   Hůla   a   Dorota   Vodráž
ková    (4. ročník)    a    Petr   Šitych   a   Karolína Kuligová   (5. ročník). 



 8 

Vítězům blahopřejeme   a velká pochvala patří všem   94 účastníkům,   kteří se 
závodu   účastnili   a   podali    velmi kvalitní     výkony. Petra Mrzenová 

 

 3. ročník     4. ročník   
 chlapci     chlapci   
1 Vodička Zdeněk Myrosl. 3.C 2:17  1 Hůla Prokop 4.A 4:31 
2 Drahokoupil Damian 3.A 2:20  2 Šitych Jan 4.A 4:41 
3 Makovetsky Andrii 3.C 2:28  3 Jangl Matouš 4.A 4:57 

 1. ročník     2. ročník   
 chlapci     chlapci   
1 Kaisner Ondřej 1.B 1:43  1 Miškovský Adam 2.B 2:07 
2 Louda Dominik 1.C 1:44  2 Kasal Šimon 2.B 2:11 
3 Andrysek Richard 1.C 1:45  3 Zeman Ondřej 2.C 2:14 
4 Martínek Jan 1.A 1:46  4 Vopařil Michal 2.A 2:15 
5 Holý Vincent 1.B 1:47  5 Skopal Vladimír 2.C 2:22 
6 Markup Matěj 1.C 1:58  6 Kubíček Filip 2.B 2:22,5 
7 Nemčok Filip 1.A 2:06  7 Šitych Tomáš 2.A 2:34 
8 Krejča Josef 1.A 2:14  8 Novotný Pavel 2.B 2:36 
9 Tábořík Samuel 1.C 2:17  9 Makovický Michal 2.A 2:38 
10 Andrášik Tomáš 1.B 2:18  10 Vlk Josef 2.B 2:50 
11 Víteček Alex 1.C 2:19  11 Růžek Kryštof 2.B 2:57 
12 Veselý Lukáš 1.A 2:29  12 Chochola Matěj 2.A 3:34 
13 Roztočil Ondřej 1.C 2:30      
14 Šulc Filip 1.A 2:31      
15 Šubrt Jakub 1.B 2:53      
16 Hörl Jaromír 1.C 2:56      
         
 dívky     dívky   
1 Hůlová Alžběta 1.A 1:49  1 Ledašilová Anita 2.C 2:16 
2 Potůčková Eliška 1.B 2:12  2 Janglová Veronika 2.C 2:19 
3 Ledašilová Veronika 1.B 2:13  3 Valihrachová Veronika 2.C 2:26 
4 Špringlová Valentýna 1.B 2:32  4 Bubnová Vanessa 2.B 2:30 
5 Šebestová Elisabet 1.C 2:44  5 Veselá Vendula 2.A 2:32 
6 Drahovzalová Adéla 1.B 2:52  6 Minaříková Lilly 2.B 2:37 
7 Leová Tra My 1.B 2:54  7 Cebotari Nikoletta 2.C 2:41 
8 Adámková Andrea 1.A 3:10  8 Moravcová Magdalena 2.C 2:45 

     9 Moravcová Elena 2.A 2:54 

     10 Karbusická Tereza 2.B 3:06 

 
 

   11 Tür Uliana 2.A 3:12 

     12 Košnarová Anděla 2.B 3:22 

     13 Pečenková Eliška 2.A 3:28 

     14 Hrušková Lea 2.B 3:30 



 9 

4 Hloucal Adam 3.B 2:42  4 Horáček Vít 4.B 5:14 
5 Spáčil Jan 3.A   5 Bíza Jiří 4.C 5:23 
6 Zach Lukáš 3.B   6 Raichl Lukáš 4.A  
7 Kolakovský Vojtěch 3.B   7 Kubera Vít 4.B  
8 Prutnyk Valerii 3.B   8 Prodanets Daniel 4.B  
9 Snegirev Artur 3.C   9 Zach Dominik 4.C  
 dívky     dívky   
1 Polívková Eliška 3.A 2:19  1 Vodrážková Dorota 4.C 4:51 
2 Netolická Natálie 3.B 2:30  2 Bělská Šarlota 4.B 5:11 
3 Cikánová Michaela 3.A 2:32  3 Vycudilíková Šárka 4.B 5:17 
4 Schicketanzová Ema 3.A 2:35  4 Kaisnerová Ema 4.B 5:18 
5 Janglová Adina 3.B 2:37  5 Chocholová Amálie 4.B 6:04 
6 Makovetska Anna 3.C 2:41  6 Makoviczká Emma 4.B 6:12 
7 Mužíková Ema 3.B 2:59  7 Pukšová Nela 4.B 6:13 
8 Holubová Aneta 3.A 4:24  8 Smočková Simona 4.B 6:36 
9 Matuchová Aneta 3.A 4:25  9 Makovetska Aryna 4.A 7:21 

     10 Cotelnicová Daria 4.C 7:58 

 

 5. ročník    

 chlapci     dívky   
1 Šitych Petr 5.A 4:19  1 Kuligová Karolína 5.C 5:19 
2 Nerad Matěj 5.A 4:40  2 Prokešová Nela 5.C 5:30 
3 Cukr 5.C 4:42  3 Šafářová Claudie 5.C 6:02 
4 Klouček Šimon 5.C 4:54  4 Moravcová Nela 5.A 6:03 
5 Kohout Denis 5.A 5:03  5 Šmolíková Kateřina 5.B 6:05 
6 Dědina Daniel 5.A 5:15  6 Herzigová Ela 5.B 6:30 
7 Kruliš Filip 5.B 6:28  7 Skopalová Olga 5.C 6:42 

     8 Drahun Daniela 5.B 7:10 

     9 Jacota Victoria 5.B 11:20 

 

  
 



 10 

Hurá na hrad 
V úterý ráno jsme netrpělivě čekali na začátek projektu. Nemohli jsme se dočkat, 
tak jsme někteří byli ve škole už před sedmou hodinou. Připravili jsme učebnu, 
lavice a naše napětí stoupalo. Ve dveřích se objevila milá paní s tím, že nám bude 
povídat o vzniku Pražského hradu. Z naší paní učitelky udělala purkrabího, který 
nás odměňoval za různé úkoly stříbrňáky. Též nám vyprávěla o významných 
panovnících, kteří se na vývoji Hradu podíleli. Moc nás to bavilo. Museli jsme 
najít sedm klíčů pro odemčení Svatováclavského pokladu, v němž se nacházela 
koruna. Bylo to pro nás naučné i zábavné. Všechny nás to moc bavilo a přáli 
bychom si tento projekt zažít znova. 
Za V. A Amélie Nachtigalová, Ondřej Horák a Petr Šitych 

 



 11 

Stolní tenis - PODĚKOVÁNÍ 
Chtěli bychom touto cestou poděkovat firmě 
TPCA  KOLÍN  za sponzorský dar naší škole. Částka 
20 000 Kč byla použita na nákup stolů, pálek a 
míčků na stolní tenis. 
Veškeré toto vybavení bude sloužit všem žákům naší 
školy. 
  Petra Mrzenová, vedoucí kroužku stolního tenisu 
 

Projekt „Den jazyků“ 
V říjnu probíhal ve 3. – 5. třídách projekt ke Dni jazyků. 
Děti se v rámci hodin AJ věnovaly zajímavostem 
některých států. Nejprve se rozdělily do skupin, kde 
spolupracovaly po celý týden. Dověděly se zajímavosti 
z oblasti historie, kultury, sportu, ale třeba i oblíbené 
jídlo v dané oblasti. Poslední hodinu AJ svůj projekt 
společně prezentovaly. Všichni se jistě dověděli spoustu 
nových informací. 

 

Dýňování ve II. B 

Dnes jsme se odpoledne společně s dětmi i rodiči sešli na našem tradičním 
dlabání dýní. Maminky připravily výborné pohoštění a všichni pak společnými 
silami vytvořili krásné vyřezávané dýně. Určitě nejen děti, ale i my dospěláci 
jsme si užili krásné pohodové chvíle. Moc všem děkuji za společně strávené 
odpoledne

 



 12 

Beseda v knihovně 
Deštivé páteční dopoledne 
jsme příjemně strávili 
v městské knihovně Kolín na 
besedě s paní spisovatelkou 
Petrou Martiškovou, která píše 
knížky pro děti a mládež. Milá 
paní spisovatelka nás zasvětila 
do tajů zrodu knih a dozvěděli 
jsme se, jak přicházejí na svět 
od první myšlenky až po 
hotovou knížku. Nechali jsme 
si i vyprávět příběh Třída 
špiónů, který paní spisovatelka napsala. Zajímavé povídání jsme zakončili 
únikovou hrou, při které jsme plnili různé úkoly. Úplně nakonec jsme zažili 
opravdickou autogramiádu knihy O nezbedné čertici. Moc se nám to líbilo a 
těšíme se na další návštěvu knihovny. Mgr. Petra Pekárková a žáci III. B a III. C 
třídy.  
 

 
 
Redakční rada: žáci 1. stupně a jejich učitelé. Příspěvky zpracovali: Mgr, Elen Jouzová, Mgr. Pavlína Kopáček-
Hölzlová,  Bc. Jana Hozmanová, Mgr. Hana Pospíšilová, Mgr. Petra Pekárková, Petra Mrzenová.  
Grafická úprava Mgr. Libuše Hovorková 


